РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.02.2025                                с. Малая Камала                                     № 8-п
О внесении изменений в постановление от 31.07.2020 № 20-1-п «О  создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В связи с изменением Федерального закона от 26.12.2024 № 495-ФЗ «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона  «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», для выдачи заключения о соответствии жилого помещения, являющегося жилым домом (частью жилого дама), в том числе домом блокированной застройки, требованиям, предъявленным к жилому помещению, и его пригодности для проживания помещению внести следующие изменения:

 1. В пункте 14 слова «главный специалист» заменить на слова «специалист 1 категории».
 2. В приложении №3 к постановлению администрации Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 31.07.2020 № 20-1-п приложение № 2 изложить в новой редакции.

 3. Добавить приложение № 3(заявление).
       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном издании «Сельские новости» и размещении на официальном сайте в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малокамалинского

сельсовета                                                                                      Н.В. Прохорова
Приложение 2

к Положению о порядке признания

помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

                                    АКТ
                         обследования  помещения
                         (многоквартирного дома)
 N ________________________________ __________________________________

                                                   (дата)

 _______________________________________________________________________

   (месторасположение помещения (многоквартирного дома), в том числе

    наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

   Межведомственная комиссия, назначенная ___________________________

 ______________________________________________________________________,

 (кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти,

   органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа

     местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

 в составе председателя ________________________________________________

                         (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

 и членов комиссии _____________________________________________________

                        (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

 при участии приглашенных экспертов ____________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

              (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

 и приглашенного собственника  помещения  или  уполномоченного  им  лица

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

              (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

 произвела обследование помещения (многоквартирного дома) по заявлению

 _______________________________________________________________________

      (реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица,

   наименование организации и занимаемая должность - для юридического

                                  лица)

 и составила настоящий акт обследования помещения (многоквартирного дома)

 ______________________________________________________________________.

    (адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в

                              эксплуатацию)

  Краткое описание  состояния  жилого  помещения,  несущих строительных

 конструкций,  инженерных  систем  здания,  оборудования  и механизмов и

 прилегающей к зданию территории

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________.

   Сведения о несоответствиях  установленным  требованиям  с указанием

 фактических   значений    показателя    или    описанием    конкретного

 несоответствия ________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________.

     Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других

 видов контроля и исследований _________________________________________

 ______________________________________________________________________.

     (кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие

                     фактические значения получены)

   Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые

 необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных

 условий для постоянного проживания ____________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________.

     Заключение  межведомственной комиссии по  результатам  обследования

 помещения _____________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________.

   Приложение к акту:

   а) результаты инструментального контроля;

   б) результаты лабораторных испытаний;

   в) результаты исследований;

   г) заключения экспертов специализированных организаций;

   д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

 Председатель межведомственной комиссии

 __________________________________  __________________________________

              (подпись)                           (ф.и.о.)

 Члены межведомственной комиссии

 __________________________________  __________________________________

              (подпись)                           (ф.и.о.)

1. __________________________________  __________________________________

              (подпись)                           (ф.и.о.)

 __________________________________  __________________________________

                                                                                                                               Приложение №3

к Положению о порядке признания

помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

                                                    Заявление

Прошу провести оценку соответствия помещения по адресу:_________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
требованиям ,установленными в «Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».
К заявлению прилагаются:

1. Копии правоустанавливающих документов на жилое помещение __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Проект реконструкции нежилого помещения (для признания его в дальнейшем жилым помещением) на 7 листах.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Заключение специализированной организации, проводящей обследование этого дома (для признания многоквартирного дома аварийным) - _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________4.____________________________________________________________________________
                           (наименование специализированной организации)

5. Заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания (по усмотрению заявителя)________________________________
6. Дополнительные

документы__________________нет______________________________________________________________________________________________________

_________________                                                          ____________________

(дата)                                                                                          (подпись)